CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

MEHIO

Ha 03.12.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

3aBTpak GecruiaTHbIN A8 yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢

1 no 4 Knacc, OAVH U3 pojuTe /el (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTe1eil) KOTOPbIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieliia/IbHOH BOEHHOM orepamyuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kog Brixoa IIumeBas eHHOCTH
HaumenoBanue
penentyp | 6moga IP. | benku | JKupsl | YriieBoJbl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
15244 150 | 0,60 | 0,60 14,70 66,60
Ne24/96 $s1610KO CBEXKEe MeCTHOe
3arekaHKa TBOPOyKHasi C KPOILIKOW 1
COYCOM /[IeCEePTHBIM
fitro ceexxkee / TBopor / Caxap
necok / Coyc JlecepTHbii U3
TTK | 20538 |srogsl cB. MmopoxkeHHoM: (Caxap |130/20| 17,29 | 18,16 | 49,45 430,43
Iecok / firoza 3aMopo)keHHas
(cmecs) / Bopa) / Myxka B/c /
Macno ciuBouHoe / Kpyna
MaHHasi / Mac/io pacTUTeIbHOe
Yaii ¢ caxapoM 11/c
B Yait 7 :
TTK | 19810 D0Aa/ Haid uepnbid (3aBapKa) 200 6,99 27,94
(Bopa / Yaii uepHblii
(pa3BecHol)) / Caxap recok
Uroro: 5oo9 17,89 18,76 71,14 524,97
Hroro XE: 5,93
O0ep GecniaTHBIN /15 00y4yaroiuxcsa ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJI1acc, odyuamwmuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, oAuH U3 poguTeiel (3aKOHHBIX
npejCTaBUTe/Iei) KOTOPhIX, IPUHUMAeT yJacTHe B CHeI[Ha/IbHOM BOEHHOH Omepanuu
C6opauk | Kop Boixog, IuieBas EeHHOCTH
HaumeHnoBanue
peuentyp | Gropa IP. | Bbenku | JKupsl | YriieBoabl Kkan
138/96 169 |Cyn kaprodenbHblii ¢ TOPOXOM 200 | 4,83 | 4,41 15,87 122,49

Bopa / Kaprodens n/d / Topox /
MopkoBb cBexas 11/¢ / JIyk
peryarbiii i/d / Macno




pacturtenbHoe / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKporLreTpyiika) / Cob
youpoBaHHas / JIaBpoBbIv JIUCT

403/96

18879

[110B U3 CBUHUHBI (OKOPOK)

CuHuHa 6/ (0kopoK) / Puc /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / TomaTHas racra B
acc. / Conb viofvpoBaHHas /
JIaBpOBBIN JIUCT

40/150

12,52

26,55

40,08

449,30

TTK

13514

Yaii sropHbIi

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / fArozma
3aMopoykeHHas (cMech) / Caxap
MecoK

200

0,14

0,05

12,95

52,81

TTK

5100

Bynouka 3arazka

Myka B/c / Boga / Caxap recok /
Myka B/c / Maco pactuTesibHoe /
Hpoxku npeccoBaHHble / CoJib
rogupoBaHHas / Macio
pactutesibHOe / Mak ceMeHa

50

4,77

2,02

32,87

168,74

poOM

2974

X1e0 mieHuyHbINA

X1eb mueHUYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

[T

1561

Xneb p)kaHoi

Xneb p>XaHoMH

25

1,70

0,33

9,95

49,57

HUTroro:

HUtoro XE:

705 27,00 33,68

OGep A/1s1 00YUAOLIUXCS, TTOTyYAIOLIUX MATAHMUE 33 CUET POAUTETHCKUX CpefcTB ¢ 1

o 4 Kjaacc

131,40
10,95

936,67

CoopHuK
penenTyp

Kop
omroga

HaumeHoBaHue

Beixop,
rp.

ITuieBast IEHHOCTh

benkn

JKupsbl

YrneBoapl

Kkan

138/96

169

Cym kapTodebHbIi ¢ TOPOXOM

Boga / Kaprodesns /¢ / Topox /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactutenbHOe / 3efieHb (JIyK
3e/1.yKpor.mneTtpyuika) / Cob
HionrpoBaHHasi / JIaBPOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

403/96

18879

ITnoB 13 CBUHUHBI (OKOPOK)

CeunHuHa 6/ (0KOpoK) / Puc /
MopkoBb cBexast 1/ / JIyk
pernuarsiii /¢ / Maciio
pactutesibHOe / TomaTHas nacra B
acc. / Conb vonvpoBaHHas /
JIaBpOBBIM JIUCT

40/150

12,52

26,55

40,08

449,30

TTK

13514

Yaii AroAHbIN
Bopa / Yai1 uepHbIi (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbIii

200

0,14

0,05

12,95

52,81




(pa3BecHon)) / AArona
3aMopoykeHHas (cMech) / Caxap
MecokK

Bynouka 3arazka

Myka B/c / Bopa / Caxap mecox /
Myka B/c / Macyio pactuTesibHoe /

TTK | 5100 50 | 4,77 | 2,02 | 32,87 168,74
Opoxku npeccoBaHHble / CoJib
rvopvpoBaHHas / Macno
pacTuTenbHOe / Mak cemeHa
Xneb mieHUYHbIN
npoMm | 2974 . 40 | 3,04 | 0,32 | 19,68 93,76
Xneb TeHuYHbBIA
Xneb pkaHoU
[T 1561 Ny 25 | 1,70 | 0,33 9,95 49,57
Xneb pxaHoH
Urore: 705 27,00 33,68 131,40 936,67
Hroro XE: 10,95
Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.
IHonpHuk ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, OfUH U3 poJuTe/IeH (3aKOHHBIX
HPEACTHBMTEHEﬁ) KOTOPbIX IIPUHUMAET yudCTHue B cneuuam;noifl BOEHHOMH oriepanuu
Coopuuk | Kop Beixop I[MuineBasi HeHHOCTH
HaunmeHnoBanue
penenTyp | 0mopa rp. | Benkwu | JKupsl | YriaeBojbl Kkan
Junouymak
Ao ceexxee / S0 cBexxee /
Myka B/c / Kaprodens ri/¢ /
CunuHa 11/¢ / JIyk peruatblii i/¢
/ Boga / Macno cnivBovyHoe /
TTK | 12475 Mosnoko / Macno pactuTtenbHoe / 75 6,12 | 11,46 | 22,28 216,74
Myxka B/c / Apoxiku
rpeccoBaHHble / Caxap Iecok /
Conb ogupoBaHHas / Macio
pacturesibHoe / Comnb
HWOMpOBaHHas
Yaii ¢ caxapoM 11/c
TTK | 19810 Bopa / I—IaI/IquprII/IU(BaBapKa)Z 200 6,99 27.94
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol4)) / Caxap recok
Uroro: 275 6,12 11,46 29,27 244,68
HUtoro XE: 2,44




