

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 03.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
	Таб. №24/96	15244 Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	150	0,60	0,60	14,70	66,60
ТТК	20538	Запеканка творожная с крошкой и соусом десертным Яйцо свежее / творог / Сахар песок / Соус Десертный из ягоды св. мороженой: (Сахар песок / Ягода замороженная (смесь) / Вода) / Мука в/с / Масло сливочное / Крупа манная / Масло растительное	130/20	17,29	18,16	49,45	430,43
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 500 17,89 18,76 71,14 524,97

Итого ХЕ: 5,93

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло	200	4,83	4,41	15,87	122,49

		растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист					
403/96	18879	Плов из свинины (окорок) Свинина б/к (окорок) / Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	40/150	12,52	26,55	40,08	449,30
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	5100	Булочка Загадка Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена	50	4,77	2,02	32,87	168,74
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57

Итого: 705 27,00 33,68 131,40 936,67

Итого ХЕ: 10,95

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
403/96	18879	Плов из свинины (окорок) Свинина б/к (окорок) / Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Соль йодированная / Лавровый лист	40/150	12,52	26,55	40,08	449,30
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный	200	0,14	0,05	12,95	52,81

		(развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок						
ТТК	5100	Булочка Загадка Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена	50	4,77	2,02	32,87	168,74	
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57	

Итого: 705 27,00 33,68 131,40 936,67

Итого ХЕ: 10,95

Стоимость 110,17
рациона: руб.

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	12475	Эчпочмак Яйцо свежее / Яйцо свежее / Мука в/с / Картофель п/ф / Свинина п/ф / Лук репчатый п/ф / Вода / Масло сливочное / Молоко / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная / Масло растительное / Соль йодированная	75	6,12	11,46	22,28	216,74
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 275 6,12 11,46 29,27 244,68

Итого ХЕ: 2,44